
 
 

ОБЩЕСТВЕННАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ «ВСЕРОССИЙСКИЙ ЭЛЕКТРОПРОФСОЮЗ» 
 

ЦЕНТРАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ  

IV ПЛЕНУМ 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

14.04.2022                                    г. Москва              № IV-2 

 

 

Об изменении состава  

постоянных комиссий ЦК ВЭП  

 

 

Руководствуясь Уставом Общественной организации «Всероссийский 

Электропрофсоюз», а именно – пунктом 3.13 ст. 39 «Центральный комитет 

Профсоюза и его компетенция», действуя в рамках Положения о постоянных 

комиссиях ЦК ВЭП, утверждённого постановлением Центрального комитета 

Профсоюза от 03.12.2015 № I-4, а также учитывая принятые Центральным 

комитетом Профсоюза решения об изменении состава ЦК ВЭП и 

поступившие заявления, Центральный комитет Профсоюза 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Вывести из состава постоянной Комиссии ЦК ВЭП по социально-

трудовым отношениям:  

- Антипенко Михаила Фёдоровича – бывшего председателя 

Приморской краевой организации Общественной организации 

«Всероссийский Электропрофсоюз; 

- Медведева Сергея Анатольевича – бывшего председателя Коми 

республиканской организации Общественной организации «Всероссийский 

Электропрофсоюз»; 

- Игошину Аллу Данииловну – бывшего председателя Крымской 

межрегиональной организации Общественной организации «Всероссийский 

Электропрофсоюз». 

 

2. Вывести из состава постоянной Комиссии ЦК ВЭП по охране труда 

Пирогова Евгения Владимировича – бывшего председателя Чукотской 

территориальной организации Общественной организации «Всероссийский 

Электропрофсоюз». 

 



2 

 

3. Вывести из состава постоянной Комиссии ЦК ВЭП по 

информационной работе Вертипрахову Ольгу Владимировну – бывшего 

председателя Тувинской республиканской организации Общественной 

организации «Всероссийский Электропрофсоюз». 

 

4. Включить в состав постоянной Комиссии ЦК ВЭП по профсоюзному 

строительству:  

- Гелемея Николая Викторовича – вновь избранного председателя 

Приморской краевой организации Общественной организации 

«Всероссийский Электропрофсоюз», члена ЦК Профсоюза от Приморской 

краевой организации ВЭП; 

- Пырхалеву Марию Степановну – вновь избранного председателя 

Крымской межрегиональной организации Общественной организации 

«Всероссийский Электропрофсоюз», члена ЦК Профсоюза от Крымской 

межрегиональной организации ВЭП. 

 

5. Включить в состав постоянной Комиссии ЦК ВЭП по социально-

трудовым отношениям Маракулина Владимира Павловича – вновь 

избранного председателя Коми республиканской организации Общественной 

организации «Всероссийский Электропрофсоюз», члена ЦК Профсоюза от 

Коми республиканской организации ВЭП. 

 

6. Включить в состав постоянной Комиссии ЦК ВЭП по охране труда 

Иванову Наталью Николаевну – вновь избранного председателя 

Тувинской республиканской организации Общественной организации 

«Всероссийский Электропрофсоюз», члена ЦК Профсоюза от Тувинской 

республиканской организации ВЭП. 

 

 

Списки постоянных комиссий Центрального комитета Общественной 

организации «Всероссийский Электропрофсоюз» с внесёнными изменениями 

прилагаются (Приложения №№ 1-6). 

 

 

       Председатель 

 

 

Ю.Б. Офицеров 

_______________________________________________________________________________ 

Рассылка по списку. 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 

 

  

Приложение № 1 к постановлению  
                 ЦК ВЭП от 14.04.2022 № IV-2 

 
Список членов 

постоянной Комиссии ЦК ВЭП по профсоюзному строительству 

 
№№ 

п/п 

ФИО Наименование территориальной 

организации 

1. Андросович Анатолий Николаевич Белгородская областная  

организация ВЭП 

2. Ахунзянов Халим Юлдашевич Татарстанская республиканская 

организация ВЭП 

3. Гаврилушкин Алексей Николаевич Самарская областная 

организация ВЭП 

4. Гелемей Николай Викторович Приморская краевая 

организация ВЭП 

5. 

 

Колесников Алексей Викторович Мурманская областная 

организация ВЭП 

6. Коршунов Леонид Алексеевич Челябинская областная 

организация ВЭП 

7. Кудрявцева Галина Александровна Новгородская областная 

организация ВЭП 

8. Кулиш Юрий Анатольевич Ростовская областная  

организация ВЭП 

9. Куминов Лев Григорьевич Свердловская областная 

организация ВЭП 

10. Марьяндышев  

Владислав Николаевич 

Санкт-Петербурга и 

Ленинградской области 

межрегиональная  

организация ВЭП 

11. Петров Михаил Гаврилович Чувашская республиканская  

организация ВЭП 

12. Пырхалева Мария Степановна Крымская межрегиональная 

организация ВЭП 

13. Семёнов Андрей Алексеевич Вологодская областная 

организация ВЭП 

14. Толстиков Анатолий Геннадьевич Новосибирская областная 

организация ВЭП 

15. Черкашина Марина Николаевна Краснодарская краевая 

организация ВЭП 
 

 

 

 

 



4 

 

                          Приложение № 2 к постановлению  

                 ЦК ВЭП от 14.04.2022 № IV-2 

Список членов 

постоянной Комиссии ЦК ВЭП по социально-трудовым отношениям 
 

№№ 

п/п 

ФИО Наименование территориальной 

организации 

1. Байдюк Неля Михайловна  Камчатская краевая  

организация ВЭП 

2. Волков Вячеслав Николаевич Ярославская областная 

организация ВЭП 

3. Воробьева Елена Александровна Ивановская областная 

организация ВЭП 

4. 

 

Гуцкалов Игорь Викторович Оренбургская областная  

организация ВЭП 

5. Демехин Геннадий Анатольевич Курская областная 

организация ВЭП 

6. Киреев Юрий Константинович  Ставропольская краевая 

организация ВЭП 

6. Капаева Елена Васильевна Мордовская республиканская 

организация ВЭП 

7. Комарова Ирина Борисовна  Костромская областная  

организация ВЭП 

8. Косякова Светлана Анатольевна Алтайская краевая 

организация ВЭП 

10. Майданов Евгений Михайлович Иркутская областная 

организация ВЭП 

11.  Маликов Сергей Александрович Межрегиональная организация в 

г. Москве и в Московской 

области организация ВЭП 

12. Маракулин Владимир Павлович Коми республиканская 

организация ВЭП 

13. Моргунова Нина Александровна Тульская областная 

организация ВЭП 

14.  Пермиловская Ольга Валентиновна Архангельская областная  

организация ВЭП 

15. Подосинников Сергей Витальевич Тюменская межрегиональная 

организация ВЭП 

16. Сачков Андрей Владимирович Пермская краевая 

организация ВЭП 

17. Фаткулин Константин Михайлович Саха (Якутская) 

республиканская  

 организация ВЭП 

18. Фоменко Светлана Ивановна Хабаровская межрегиональная 

организация ВЭП 



5 

 

 
Приложение № 3 к постановлению  

                                  ЦК ВЭП от 14.04.2022 № IV-2 

 

Список членов 

постоянной Комиссии ЦК ВЭП по охране труда 

 

№№ 

п/п 

ФИО Наименование территориальной 

организации 

1. Абашилов Шехмагомед Ахмедович Дагестанская республиканская 

организация ВЭП 

2. Брунова Наталья Валентиновна Карельская республиканская  

организация ВЭП 

3. 

 

Васешенкова Ирина Сергеевна Калужская областная  

организация ВЭП 

4. Иванова Наталья Николаевна Тувинская республиканская 

организация ВЭП 

5. Каёла Светлана Вадимовна Волгоградская областная  

организация ВЭП 

6. Кобляков Василий Иванович Липецкая областная 

организация ВЭП 

7. Колесников Игорь Викторович Амурская областная  

организация ВЭП 

8. 

 

Оберенко Наталия Викторовна Хакасская республиканская  

организация ВЭП 

9. Поправка Светлана Демьянова Карачаево-Черкесская 

республиканская  

10. Рожнова Наталья Викторовна Орловская областная 

организация ВЭП 

11. Усачёва Татьяна Викторовна  

 

Сахалинская областная  

организация ВЭП 

12. Хисамутдинов Ринат Мазгарович Башкирская республиканская 

организация ВЭП 

13. Шишанов Александр Иванович Кировская областная 

организация ВЭП 
 

 
Приложение № 4 к постановлению  

               ЦК ВЭП от 14.04.2022 № IV-2 

Список членов 

постоянной Комиссии ЦК ВЭП по гендерному равенству 

 

№№ 

п/п 

ФИО Наименование территориальной 

организации 

1. Алакаев Борис Темболатович Кабардино-Балкарская 

республиканская  

организация ВЭП 



6 

 

2. Кузнецова Татьяна Васильевна Владимирская областная 

организация ВЭП 

3. Осокина Ирина Александровна Удмуртская республиканская 

организация ВЭП 

4. Сазыкин Евгений Николаевич Астраханская областная 

организация ВЭП 

5.  

 

Семенов Александр Ильич Рязанская областная  

организация ВЭП 

6. Тёркина Людмила Трофимовна Томская областная 

организация ВЭП 

7. Шибанова Софья Талиповна Нижегородская областная 

организация ВЭП 

8. Энговатов Вячеслав Николаевич  Тамбовская областная 

организация ВЭП 
 

 

  
Приложение № 5 к постановлению  

               ЦК ВЭП от 14.04.2022 № IV-2 

 

Список членов 

 постоянной Комиссии ЦК ВЭП по работе с молодёжью 

 

№ № 

п/п 

ФИО Наименование территориальной 

организации 

1. Ильмурзина Ольга Викторовна Ульяновская областная  

организация ВЭП 

2. Краева Людмила Ивановна Красноярская краевая  

организация ВЭП 

3. Роньшин Сергей Борисович Воронежская областная  

организация ВЭП 

4. Сарыгин Павел Геннадьевич Кемеровская областная 

организация ВЭП 

5. Секретина Оксана Ивановна  Бурятская республиканская  

организация ВЭП 

6. Семенова Валентина Владимировна Псковская областная 

организация ВЭП 

7. Симкина Елена Валерьевна  Забайкальская краевая  

организация ВЭП 

8. Степанова Людмила Владимировна  Калининградская областная 

организация ВЭП 

9. Тумко Олеся Владимировна  Магаданская областная  

организация ВЭП 

10. 

 

Ходаков Юрий Владимирович  Пензенская областная  

организация ВЭП 
 



7 

 

  
Приложение № 6 к постановлению  

               ЦК ВЭП от 14.04.2022 № IV-2 

 
Список членов 

 постоянной Комиссии ЦК ВЭП по информационной работе  

 

№ № 

п/п 

ФИО Наименование территориальной 

организации 

1. Аксаков Сергей Владимирович  Тверская областная  

организация ВЭП 

2. Грядкин Сергей Александрович Саратовская областная  

организация ВЭП 

3. Кобылкин Александр Анатольевич Омская областная 

организация ВЭП 

4.  Марусина Наталья Николаевна Смоленская областная  

организация ВЭП 

5. Могилевцева Марина Александровна   Брянская областная  

организация ВЭП 

6. Сторожев Александр Васильевич Марийская республиканская  

организация ВЭП 

7. Ходжаев Цебек Алексеевич Калмыцкая республиканская 

организация ВЭП 
 


